
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.04.2019 г.Владивосток № 459 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в Устав 
Приморского края" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Устав Приморского края", 

внесенный в качестве законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Приморского края депутатами Законодательного Собрания 
Приморского края Роликом А.И., Кузьменко С.А., Текиевым Д.А., Лось А.И., 
Шауфлером И.В., Косьяненко Т.С., Слепченко СВ. , Корсаковым Ю.М., 
Вельгодским О.Н., Щербаковым А.В., Зотовым Е.А., Дрожжиным В.О., 
Цоем Э.Е., Бехтером A.M., Авдои Д.Т., Романовым В.Г., Ахояном Г.Ц. 
(от 27.02.2019 № 637-ПР), 

обсудив поправки предлагаемые: 
комитетом по региональной политике, законности и международному 

сотрудничеству по включению в перечень полномочий Законодательного 
Собрания Приморского края полномочия по заключению соглашений об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей с 
законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов иностранных федеративных государств, административно-
территориальных образований, международными организациями в лице 
органов, специально созданных для осуществления международных и 
внешнеэкономических связей, 

Губернатора Приморского края (от 05.04.2019 № 11/3140) по 
изменению даты предоставления в Законодательное Собрание Приморского 
края публичного отчета о результатах независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Приморского края и учредителем которых является Приморский 
край, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных 
организаций, комитет 



2 

РЕШИЛ: 

1 .Включить поправки комитета по региональной политике, законности 
и международному сотрудничеству, Губернатора Приморского края к 
проекту закона Приморского края "О внесении изменений в Устав 
Приморского края" в таблицу поправок, рекомендуемую комитетом к 
принятию (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Устав Приморского края" на очередном заседании Законодательного 
Собрания Приморского края в апреле 2019 года во втором чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки, рекомендуемые комитетом к принятию; 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 

Устав Приморского края" во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Текиеву Джамбул ату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности 
и международному сотрудничеству, выступить на заседании 
Законодательного Собрания Приморского края с докладом по данному 
вопросу. 

5.Определить время рассмотрения данного вопроса - 5 минут, из них 
для доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


